Dieser modus eligendi praesidis ging bei der zunehmenden Zahl (gegenwärtig 493) der Mitglieder der Akademie und der Adjuncten in folgende, bei den späteren Präsidentenwahlen beliebte und ausgeführte Observanz über (Büchner I. c. p. 367 §. CXXIX.):

Nunc igitur, quis sit apud nos legendi constituendi Praesidis modus, quae consuetudo, paucis percipite, lectores. Quandoquidem vero cum primis (§. IX.), tum postea revisis Bauschianis (§. LXXIV.), tum postremo recognitis et ab angustissimo Caesare confirmatis *Legibus imperatum est*, ut, mortuo Praeside, ab universis Academiae Collegis, absque simultate, per vota alius dignus, praecipue tamen e numero Adjunctorum, eligeretur ⁴³⁶: ita quoque per octoginta fere annos

⁴³⁶) *Hujus nimirum Legis verba ad postremo recognitum confirmatumque exemplar sunt expressa: in*

Praesidum nostrorum electio huic a majoribus Academicis praefinitae consuetudini respondit, donec hanc perpetuam servationem necessitas rumperet, nosque paululum a veteri instituto recedere juberet. Postquam enim priori isto temporis tractu quilibet novus Praeses libera legitimaque aut omnium, aut potiorum saltem sociorum suffragatione electus creatusque erat, missis propterea per litteras ad Adjunctorum seniores, aut posterioribus annis, Ephemeridum Directorem singulorum suffragiorum tesseris: Schroeckius, ut erat vir salutis atque utilitatis qualiscunque nostrae cupidissimus, probe intelligens, hac methodo, tam ob auctam eo tempore sodalium academicorum multitudinem, quam ob plerorumque locorum, quibus degunt Collegae, longinquitatem, partim electionem Praesidis diutissime procrastinari, partim, id quod maximum ipsi fuit mutandi hujus moris argumentum, hujusmodi amplissimum et velut universale epistolarum commercium maxime esse sumuosum, adeoque frequentissimae pecuniariae aerarii nostri difficultati incommodum inconueniensque; hic, inquam, Schroeckius jam expositis difficultatibus remedium invenit, atque, reliquorum Collegarum consensu, solis Adjunctis eligendi novi Praesidis delatit potestatem. Proinde jam nunc, simul ut Academiae Praeses de vita exiit, et de ipsius morte certior factus est Ephemeridum Director, hic per epistolas de eadem omnes singulosque docet Adjunctos, enixe simul hortatus, ut, quem velint denno Academiae Praesidem, suffragiorum tabulis, saltem intra unius aut duorum mensium tractum transmissis, ingenue declarent. Quo facto ipse haec *ἀντίγραφα* cum vicinis communicat Adjunctis⁴³⁷, ceteroquin vero ita electo Praesidi haec privatim acta publice vulganda, et singularibus litteris, aere typographico exscribendis, ad universos sodales dispulanda permittit.

Nachdem Büchner in §. CXXX. die Officia et dignitates Praesidis angeführt, fährt derselbe (l. c. p. 368) fort: Verum enim vero, quae ibidem definiuntur, facile tamquam in summam

prioribus enim simpliciter planeque, non praecipue tantum ex Adjunctorum numero novos Academiae Praeses eligi crearique jubetur. Qua de re conferre oportet lectores ipsa Legum, supra §. IX., §. LXXIV. et §. LXXVII. adscriptarum argumenta.

⁴³⁷ Plerumque vero Ephemeridum Directores, qui eo, quo amissimus Praesides, vixerunt tempore, ad horum dignitatem esse electos, ex sequenti Sectione clarius constabit.

contracta aestimabis, si ad haec longe plura singularia resciveris negotia, quae hodie Praesidem expedire oportet. Inter cum enim et Ephemeridum Directorem, Adjunctos, ceterosque Academicos continua fiunt litterarum commercia, solusque ipse in locum singulorum horum virorum, sicubi e vita et e sodalitate nostra migrarint, alios haud minus idoneos, quam illustres famaque celebres viros sufficit, et peculiaribus Diplomatum tabulis confirmat; tum quoque *ἀγχιτόνῳ* nostri adservandi curam habet, simulque communis academici aerarii res administrat, eidemque augendo destinatas, atque ab Academicis, praesertim nuper adscitis, subinde transmissas collationes recipit et partim inde necessariis sumptibus subsistit, partim denique, si quid superest pecuniae, in Bibliothecam, cujus suprema quoque cura ad ipsum pertinet, optimis libris amplificandam impendit, omnemque et acceptam, et expensam pecuniam in rationum codicem inscribit. Quibus multiplicibus infinitisque occupationibus quanquam ita semper vacaverunt Praesides, ut Academiae commoda privatis necessitudinibus haberent potiora: acquissimus tamen benignissimusque Imperator, Leopoldus, nullum in ipsos edere noluit exemplum,

Praemia quanta bonos maneant,

(Juvenal.)

iisdemque, et praecipuis ipsorum adjutoribus, Ephemeridum Directoribus, Sacri Romani Imperii Nobilium, Archiatrorum atque Comitum, quos dicunt, Palatinorum Caesarorum titulos praerogativasque, itemque insignis academici usum liberalissime indulgentissimeque concessit: quibus dein nostra memoria itidem munificentissimus Caesar, Carolus septimus, Consiliariorum Caesarorum addidit dignitatem. Quae singularis atque summae beneficentiae documenta quoniam alio jam loco luculentissime sunt exposita, ampliori hic non egent commemoratione.

Von den Functionen des Director Ephemeridum ist dann hier noch zu bemerken, was Büchner l. c. p. 417 §. CXLI. anführt:

Huc accedit, quod et ipse, una cum Praeside, de rebus ad Academiam pertinentibus continua cum ceteris Adjunctis sodalibusque academicis epistolarum exercet commercia, et communi Societatis nostrae utilitati incrementoque, quoad potest, consiliis, opera, studioque prospicit, et mortuo demum Praeside tam in universum omnes res nostras adcurat, quam singulariter